
 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     1 

 

 

 
Pravidelný informační bulletin 

 

 
 

Pro členy Sdružení LEX 
 

Září 2012 
 

Tento interní souhrn informací o aktuálním dění v LEX, o.s. a oblasti zbraní obecně  

je určen výhradně pro členy LEXu. 

Jeho znění bylo schváleno představenstvem sdružení dne 9.10.2012. 

 

Určeno pouze členům. 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     2 

 

 

Úvodem 
 

Tento bulletin je především „předvalnohromadní“. Vše důležité ke kandidátům a 

činnosti LEXu v tomto roce jste se průběžně dozvídali v předchozích bulletinech. 

 

Nejdůležitější zprávy v dnešním vydání jsou místo konání a program Valné 

hromady, zápis ze schůze představenstva, která se konala 8.10. a výsledky schůzky 

zástupců LEXu a dalších subjektů na MVČR k novele zbrojního zákona. 

 

Místo konání Valné hromady 2012 je kavárna Cafe Rosmarin v Praze 7 

Holešovicích (budova Metrostavu). Další informace k VH 2012 naleznete na začátku 

(program, podmínky účasti) a konci (doprava na místo konání) bulletinu. 

Schůze představenstva se nekonala jen z důvodu VH 2012, ale řešily se na ní i 

další věci. Zápis na konci bulletinu. 

Jednání na MVČR k novele zbrojního zákona se za LEX zúčastnili Ing. Blažek a Ing. 

Trávníček, který krátce referuje ve svém příspěvku. 

 

 

Tiskové oddělení Sdružení LEX 

 
 

Slovo prezidenta Sdružení LEX 
 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc., CSIM – prezident Sdružení LEX 

 

 

Tento bulletin je poslední před valnou hromadou. Stalo se od posledního čísla 

mnohé, ale na podrobné vylíčení není mnoho prostoru. Snad jen ve stručnosti. Během 

připomínkového řízení se podařilo i díky vstřícnosti zúčastněných uplatnit zásadní 

připomínky LEXu, takže další již bude na parlamentní a jiné půdě. Co se týče aktivit EU, 

podařilo se sjednotit názory s rakouskou IWOE, s reprezentací Norska, Slovenska a 

dalších států. Zatím to vypadá, že zmiňovaná aktivita neprojde, nicméně jest třeba být 

ve střehu. 

Z čeho mne však zamrazilo a to důkladně, byla tzv. metanolová aféra. Nechci se 

zde zabývat lidskými tragédiemi, ale reakcí vládního aparátu. To co předvedl, bylo pro 

nás přímo děsivé varování.  

Léta státní mašinerie ví o problému s černým trhem alkoholu. Nekoná se nic. 

Důkazem absolutní nečinnosti v této oblasti je nutnost nasazení velkých sil PČR, 

speciálního vyšetřovacího týmu a jiných chuťovek. V normálním státě by tyto aktivity 

byly potlačeny na maximální možnou míru nebo by policie/tajná služba atd. byla 

informována apod. Zde byla pouze prázdnota, kterou se orgány snažily zalepit. 

Z hlediska medií se jednalo o nádhernou možnost udělat krok stranou a vypadat akčně a 

nepsat pouze o korupci v řadách tuzemských tzv. politiků. Co na tom bylo nejhoršího, tak 

to byl kolektivní trest pro všechny bez ohledu na škody. Prostě podle hesla „vinej, 

nevinej-berte to po řadě“. Pro neschopnost, lenost, hloupost, zločinnost-dosaďte, co libo-

státních orgánů byly ztrestány stovky poctivých obchodníků, restauratérů apod. Byly 

způsobeny obrovské finanční škody i ve státní pokladně. Páni ministři se tvářili jak výběr 

akčních hrdinů, vydávali nová prohlášení a nikdo nevěděl proč vlastně. Částečná 

prohibice začala, lidé se dále trávili bez ohledu na prohibici a závěru nevidět …. 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     3 

 

 

A co z toho plyne pro nás? Pokud se zde cokoliv stane v oblasti střelných zbraní, 

nečekejme logické a rozumné jednání. Za alkohol/metanol dosaďme zbraně a dostaneme 

ukázku toho, co bude. Počítejme s tím nejhorším možným scénářem, protože ti, co nám 

vládnou, převelice často konají ve stylu toho, čemu jsme jako děti říkali: „…je buď 

hloupej, nebo navedenej…“.  

 

Jinak přeji hezký čas předhromadní a těším se na shledanou. 

 

 

Poděkování 

 

Rád bych vyjádřil poděkování pí. Potůčkové za mnohaletou práci ve prospěch LEXu. 

Její činnost byla v jisté době zcela nenahraditelná, a proto jí patří dík nás všech. Doufám, 

že se časem vše v dobré obrátí, času bude více a bude možno navázat na dřívější 

spolupráci. 

 

Ing. Zdeněk Blažek, CSc. 

President LEX o.s. 

 

 

 

Valná hromada LEXu v roce 2012 se uskuteční 27.10.2012 – ZÚČASTNĚTE SE! 

 

 

Termín: sobota 27.10.2012 od 9:00 

Místo: Cafe Rosmarin - Praha 7, Dělnická 213/12, budova Metrostavu v 1. patře  

(detaily k dopravě a parkování najdete na konci Bulletinu) 

 

Program VH LEX 2012: 

8:30 – 9:00:  prezence 

9:00 – 12:00:  A/ veřejná část - vystoupení hostů a diskuse 

12:00 – 13:00:  přestávka - občerstvení 

13:00 – 17:00:  B/ neveřejná část - pouze pro řádné členy 

1. volba zapisovatele, ověřovatele zápisu a skrutátorů 

2. schválení programu VH 

3. schválení Organizačního a jednacího řádu (viz příloha) 

4. projednání Zprávy představenstva o činnosti a hospodaření za rok 2012 

5. projednání Zprávy kontrolní komise o činnosti za rok 2012 

6. volba členů představenstva 

7. volba členů kontrolní komise 

8. diskuse k budoucímu rozvoji LEX 

9. schválení usneseni VH 

Pozn.: hlasování o bodech 6. a 7. bude probíhat pomoci hlasovacích lístků, ostatní body 

aklamací 

Pozn2: znění Organizačního a jednacího řádu najdete rovněž na webu: 

http://www.gunlex.cz/wp-content/uploads/2011/12/LEX_Organizacni_Jednaci_rad.pdf  

 

 

 

 

http://www.gunlex.cz/wp-content/uploads/2011/12/LEX_Organizacni_Jednaci_rad.pdf


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     4 

 

 

Podmínky pro účast na VH LEX 2012 

 

Zúčastnit VH se může každý člen, který má k danému datu zaplaceny členské příspěvky.  

Dle stanov se může každý člen zúčastnit valné hromady i bez předchozí přihlášky, avšak 

pouze osobně (nelze být zastupován). 

Členové, kteří se dostaví na valnou hromadu, jsou povinni prokázat se průkazem 

totožnosti, členským číslem a zapsat se do listiny přítomných, jež obsahuje jméno, 

příjmení a číslo členského průkazu. Členské číslo se prokazuje především předložením 

členského průkazu. 

Vezměte si prosím s sebou svůj ČLENSKÝ PRŮKAZ, výrazně to usnadní a urychlí prezenci. 

Poznámka: 

Vzhledem k rezignaci Ludmily Potůčkové proběhne i volba nového člena kontrolní komise. 

Pokud bude mít někdo z členů LEXu zájem o kandidaturu, nechť ji pošle na adresu 

vanulda@email.cz nebo tomas.travnicek@gunlex.cz. TT zajistí informování členů. 

 

Chcete mít VLIV NA DĚNÍ V LEXu?  

PODPOŘTE NAŠI SPOLEČNOU VĚC A PŘIJEĎTE OSOBNĚ NA VALNOU HROMADU! 

 

 

Ing. Tomáš Trávníček – viceprezident LEXu 

 

 

Pracovní schůzka na MVČR k novele zbrojního zákona dne 6.9.2012 

 

Dne 6.9.2012 od 9:00 hodin proběhlo na MVČR v Praze 7 připomínkové meziresortní 

řízení k novele zbrojního zákona.  

Za LEX jsme tam byli dva - prezident Zdeněk Blažek a já. 

 

Příspěvek bych rozdělil na několik postřehů. 

 

1) Organizace a účast: 

 

Veřejně bychom chtěli vyjádřit uznání Mgr. Bačkovské za perfektně zorganizované 

setkání a věcnou argumentaci k návrhům a dotazům. Ani jednou nezaváhala a věděla 

komu na co přesně a jasně odpovědět. 

 

Nebudu přehánět, když podotknu, že jedny z nejlépe připravených připomínek měl LEX. 

Velmi kvalitně a odborně na výši měly připravené své připomínky MPO, VOZ ČR, Policie 

ČR, příslušné odbory MVČR, Asociace prodejců a Unie zkušebních komisařů. 

MPSV mělo dobře připravené připomínky, ale poslali tam jiné lidi, než kteří je 

připravovali. To se bohužel odrazilo v argumentační výbavě zástupců, kteří nebyli 

dostatečně seznámeni s prací svých kolegů. 

Jediný, kdo budil dojem, že neví kde je, byla jedna nejmenovaná bezpečnostní služba. 

Smutné je, že to nebylo z jejich strany poprvé… 

Jednání se nezúčastnili MZe, ČMMJ a ČSS, ač byli pozváni. 

 

2) Jednání samotné: 

mailto:vanulda@email.cz
mailto:tomas.travnicek@gunlex.cz


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     5 

 

 

Lze říci, že bylo velmi rozumné a věcné a měl by tomu odpovídat i výsledný návrh. 

Řešili se prodejci, centrální registr, koncese, ZP, zkoušky, zdravotní způsobilost a na 

všech bylo jasné, že věci rozumí a chtějí se rozumně dohodnout. 

 

Malá perlička: ČMMJ písemně navrhla (ač se přímo jednání neúčastnila), aby pojištění 

odpovědnosti za škodu neplatili pouze myslivci, ALE VŠICHNI DRŽITELÉ ZP, s 

odůvodněním, že je to pro myslivce diskriminační.  

Všichni to odmítli s logickým odůvodněním, že myslivci jsou jediní, kdo má oprávnění 

(kromě případů NO a KN) střílet na místech, kam může veřejnost volně vstupovat. 

 

Účastníci schůzky dořešili i některé náležitosti mimo původní rozsah novely, které budou 

ve výsledku jen ku prospěchu věci. 

 

3) Připomínky LEXu: 

 

Stručně: 

Povolení laserů – MVČR chápe vývoj na poli těchto doplňků i jejich nízkou společenskou 

nebezpečnost v rukou zákonadbalých občanů, ale mnohem aktuálnější (vzhledem 

k přemnožení černé zvěře) je alespoň částečné uvolnění noktovizorů pro tlumení škodné. 

Jedná se o návrh, který přednesl pouze LEX a který jde nad rámec novely. MVČR se 

k němu nepřikloní, ale LEX může zkusit jeho prosazení formou pozměňovacího návrhu 

v parlamentu.   

§12 odst. 3 - vyřešeno na návrh MPO a Asociace prodejců. Tedy v zásadě přijato, ale dle 

návrhu jiného subjektu. 

Zrušení skupiny C zbrojního průkazu a spojení s B - MVČR není proti naopak ČMMJ je 

proti, tato úprava nebyla předmětem novely, a proto se v současném projednávání řešit 

nebude. 

§18 odst. 3 - ujasněno. 

§20 odst. 2 - zdravotní prohlídka - bude sladěná s platností ZP, tedy 1x za 10 let u A,B C 

a E a 1x za 5 let u D (služební. S tím ale, že policie si u doktora bude moci vyžádat 

kdykoliv revizní posudek v případě zřetelných signálů, že nejste fyzicky či psychicky v 

pořádku. 

§20 odst. 5 -vyřešeno (viz. výše) 

§21 odst. 5 - vyřešeno 

§23 odst. 1 písm. c - vyřešeno, byla zrušena možnost zkoušky na alkohol 

zaměstnavatelem (samo MVČR to tam nechtělo), u zkoušky na alkohol bude stejný 

postup jako u automobilů (dechová zkouška policie, odběr krve doktor s tolerancí 

měřících přístrojů). 

§29 odst. 2 - vyřešeno 

§66 - vyřešeno 

§69 odst. 2 - vyřešeno 

§70 - mimořádná opatření (konfiskace zbraní) - samo MVČR proti tomu není, aby to ze 

zákona zmizelo, ovšem samo to navrhovat k vypuštění nebude z obav před politickou 

výbušností tohoto tématu. Lze to ovšem prosadit formou poslaneckého návrhu 

v parlamentu.  

§76 odst. 2 - vyřešeno 

Exekuční řízení - MVČR s námitkou proti zabavování zbraní exekutory souhlasí, ale bylo 

nám doporučeno se obrátit přímo na ministerstvo spravedlnosti, které má exekutory v 

pravomoci. Dokonce se nabídli, že nás v tomto oficiálně podpoří. Zástupci MVČR a Policie 

ČR se k zabavování zbraní exekutory "jen tak" staví dokonce dosti nepřátelsky. 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     6 

 

 

3) Závěr: 

 

Osobně vnímám jednání jako výrazný kvalitativní posun směrem k občanské společnosti. 

Je vidět, že „mladá krev“ mající zkušenosti ze světa se na problematiku nedívá tak 

„politicky“ jako jejich aparátničtí předchůdci. 

Na druhou stranu novelizace jakéhokoliv zákona je velice dlouhý a složitý proces, který 

se může v jakémkoliv kroku pokazit. Proto bude LEX i nadále schvalovat a snažit se 

vstupovat do schvalovacího procesu, aby byl stejně nadějný i výsledek. 

Do cca 30 - 60 dnů nám MVČR pošle výslednou verzi, která půjde do vlády. 

O dalším postupu vás budeme informovat. 

 

 

 

David Karásek – člen představenstva 

 

 

 

Stav „Castle doctrine“ v ČR 

 

K doktríně hradu: zasekla se na klasickém problému - politici, kteří pro ni v 

médiích horovali, poněkud ochladli, když došlo na činy. Momentálně potřebujeme 

poslance, který by byl ochotný to vzít a do té sněmovny donést.  

 

Proto bych vás požádal, máte-li kontakt na poslance či jiného politika, 

který by v tomto směru mohl být užitečný, dejte mi prosím vědět. 

 

David Karásek 

David.karasek@gunlex.cz  

 

 

 

Ludmila Potůčková – členka kontrolní komise 

 

 

Rezignace na funkci v kontrolní komisi 

 

Vážení přátelé, 
vzhledem k naprostému nedostatku času a energie jsem se rozhodla rezignovat na svoji 

funkci v kontrolní komisi.  
 

Budu příležitostně rozdávat letáky, informovat o možnostech členství v LEXu a podobně - 

na víc mi momentálně čas nezbývá.  
   
S pozdravem 

Ludmila Potůčková 

 

 
 

 
 

mailto:David.karasek@gunlex.cz


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     7 

 

 

   
Zdeněk Maláník - člen představenstva 

 

 

Spolupráce s okolními státy 

 

Stále se snažím proniknout do problematiky držení a nošení zbraní v okolních 

státech a do spolupráce s nimi.  Se Slovenskem je již vše základní vyřešeno, a proto 

jsem využíval častější návštěvy za střeleckou komunitou do Polska a Rakouska. 

Nejvíce jsem se setkal se střelci v Polsku. Šlo o různé kluby vojáků v záloze, 

vojenské historie, policejní střelecké kluby, atd. Jde o velmi velkou komunitu lidí a snad 

nenajdete muže (také dost žen), který by v nějakém takovém klubu nebyl. Tato činnost 

je částečně dotována armádou, policií a ministerstvem sportu. Člen takového klubu si 

v podstatě zastřílí z libovolných ručních zbraní, kterými je klub vybaven. Tedy od pistole 

až po kulomet. Není zde omezení z hlediska samonabíjecí nebo samočinné verze. Zákon 

o zbraních je v Polsku zcela jiný. Výše uvedený klub si může pořídit i jiné zbraně, než 

jsou oficiálně zavedené, např. v armádě, ale není to jednoduché. Člověk, který není 

v některém z klubů, se ke krátké zbrani fakticky nedostane.  

Na otázku ve smyslu „… hodil by se vám zbrojní průkaz a vlastnění osobní 

zbraně?“, byla jenom jedna odpověď „A na co? Když chci, zastřílím si.“. A následovala 

hrdost ve smyslu „My jsme v podstatě domobrana, proto nám v tomto směru vláda věří a 

máme možnost mít kluby s dostatkem zbraní. U vás ne?“. Teprve na otázku „… a co 

obrana před násilníky a zloději? Ubráníte se beze zbraně? To si stihnete zajít do klubu?“, 

obvykle nastal chvíli klid a přemýšlení. Následovala odpověď „To u nás zvládne policie. 

Žádné velké problémy v Polsku s násilníky nemáme. A pokud vzniknou, např. na 

stadionech, policie to řeší razantně“ (pozn. To je tedy fakt. Kdyby podobně zakročila 

policie u nás …).  

V Polsku se z hlediska nic podobného, jako zákon o zbraních, nechystá. Nikdo to 

nepožaduje. Současný systém vyhovuje nejspíše i většině lidí. Pokud se podaří navázat 

s některým z klubů spolupráci, tak jenom ve smyslu střeleckých soutěží. Klidně i akčního 

charakteru. 

V Rakousku, jak dobře víme, je střelecká obec široká. Mají tam zákon o zbraních 

na podobných zásadách, jako u nás. Tedy 4 kategorie zbraní, zbrojní průkaz – průkaz 

zbraně, možnost držení a nošení zbraně, Evropský zbrojní pas, atd. Velmi rozšířená je 

sportovní střelba, myslivost a vojenské, či polovojenské soutěže. Na ty se dostanu nejvíc. 

Mají však problém s venkovními střelnicemi, které jsou jenom ojedinělé. Nemám 

potvrzeno správné číslo, ale podle vyjádření střelců, jsou sportovního charakteru snad 

jenom čtyři. Krytých střelnic je také výrazně méně, než u nás. Příčiny zatím zjišťuji. 

Organizace typu LEX tam také je, ale nedaří se mi navázat neoficiální kontakt. I přes 

pomoc některých našich členů to zatím nejde. Chce to čas. Mezi střeleckými kluby však 

spolupráce v podstatě kvete. Bez problémů se, hlavně kluby vojáků v záloze, několikrát 

ročně setkávají na soutěžích, atd.  Navíc, kdo mluví německy, je na soutěžích vítán 

s nadšením. Cílem je teď tedy pracovat na oficiální úrovni. 

Na mezinárodních soutěžích jsme se teď setkali se střelci z Německa. Celkem mi 

poopravili informace a názor. V Německu to není tak komplikované, jak se všeobecně 

míní (stejně jako v Anglii). Dokonce i občan ČR může získat německý zbrojní průkaz a 

není to tak složité. Podrobnosti dodám v příštím bulletinu, stejně jako informace kolem 

spolupráce s Maďarskem. 

 

Zdeněk Maláník 

 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     8 

 

 

 

Mike Hammer - člen LEXu pověřený jednáním s pojišťovnami ve věci NO a KN 

 

 

 

Vážení kolegové ve zbrani 

Jak víte nebo nevíte z fóra, vyjednáváme s Karlem Matějkou s pojišťovnami o vytvoření 

úplně nového produktu s pracovním názvem „Pojištění právních nákladů při N O a KN“. 

Podle očekáváni jsme narazili na velkou skepsi a dále na to, že jednáme se zaměstnanci - 

úředníky, kterým vyhovuje dělat si zaběhlé věci a neangažovat se do neznámých. První 

měsíce nešlo vlastně o nic jiného, než hledat nějakou cestičku a dostat se k lidem, kteří 

opravdu ovlivňují chod pojišťoven a zároveň je i řídí. To se nám povedlo a jednáni se 

rozběhla u dvou pojišťoven. Pro nás to má obrovskou výhodu, jelikož obě jednaní jsou si 

podobna, ale presto padají i rozdílné připomínky, nápady i požadavky. Co je ale 

podstatné, že obě pojišťovny nám písemně potvrdily zájem o tento produkt. Aby se 

jednaní posunula dal, umístíme na fóru anketu, kterou prosíme vyplnit. Čím dříve to 

bude, tím lépe, abychom znali Váš názor.  

 

Anketa pro členy LEXu bude následující:  

 

Pro jednáni je reálna hranice pojistného kryti nakladu 300 000,- Kč (právník, soudní  

poplatky i znalecké posudky)  

 

Za kryti do výše 300 000,- korun jsem ochoten platit roční prémii ve výši: 

 

a/ 800,-  

b/ 1000,-  

c/ 1500,-  

d/ 2000,- Kč  

 

Víme, že nejsou známy pojistné podmínky, ale teď jde jen o počáteční fázi - průzkum 

zájmu. Diskuzi o tom, co bychom potřebovali, si můžete přečíst na: 

http://www.gunlex.cz/forum/viewtopic.php?f=11&t=83 

 

Mike Hammer 

 

 

 

Protokol ze schůze představenstva ze dne 8.10.2012 

 

 

Zápis ze schůze představenstva sdružení LEX, o.s. konané dne 8.10.2012 

 

Zapsal: Ing. Tomáš Trávníček 

Místo setkání: Sídlo LEXu – Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00 

Datum setkání: 8.10.2012 od 18:30 

Přítomní fyzicky, telefonicky/emailem/SKYPE: 

 

Jméno Funkce Přítomný/á 

Zdeněk Blažek prezident fyzicky 

Tomáš Trávníček viceprezident fyzicky 

http://www.gunlex.cz/forum/viewtopic.php?f=11&t=83


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     9 

 

 

Jan Korecký člen představenstva telefonicky 

David Karásek člen představenstva fyzicky 

Jiří Král člen představenstva nepřítomen 

Josef Bílek člen představenstva nepřítomen 

Zdeněk Maláník člen představenstva SKYPE 

Pavel Faltýsek Předseda kontrolní komise SKYPE 

Ludmila Potůčková členka kontrolní komise nepřítomna 

Přemysl Hoffmann člen kontrolní komise fyzicky 

 

Omluveni: 

Jiří Král, Josef Bílek – zdravotní důvody 

 

Projednávané body: 

 

1. Účetnictví LEXu 

 

Přemysl Hoffmann získal návrh smlouvy s účetní firmou na vedení účetnictví. 

Všichni přítomní souhlasí s předáním účetnictví této firmě a uzavření smlouvy. 

 

Vybranou firmou je  

Společnost: R – účetnictví s.r.o. 

Se sídlem: Praha 9, Listopadová 130, PSČ 190 12 

IČ:  241 97 751 

DIČ:  CZ24197751 

zastoupená: Ing. Ivou Rechovou, jednatelkou 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 187806, na straně druhé jako poskytovatel (dále jen „poskytovatel“) 

 

Smlouvu podepíše prezident Ing. Blažek, dokumentaci fakticky předá Ing. 

Trávníček. 

 

2. Administrativa (razítka, organizace VH 2012, peníze pro LOS) 

 

a) VH 2012 

Se uskuteční 27.10.2012 v kavárně Cafe Rosmarin od 9:00 do 17:00 hodin. 

Program VH bude zveřejněn v bulletinu LEXu. 

S programem VH2012 všichni přítomní souhlasí. 

Finance:  

Pronájem sálu – 1000,- Kč manipulační poplatek + 600,- za každou započatou 

hodinu (celkem cca 5800,- Kč) 

Občerstvení pro hosty a členy LEX – 161,- Kč na osobu, tj. pro 100 osob 

16100,- Kč 

 

b) Razítka se znakem 

Je potřeba vyrobit nová razítka LEXu s novým znakem a adresou. Budou 

vyrobeny 4 razítka (prezident, viceprezident, ředitel, obecné razítko např. na 

obálky).  

Cena takového razítka se v Praze pohybuje kolem cca 500 – 600,- Kč. 

Tento týden to zařídí Tomáš Trávníček. 

 

c) Peníze na LOS 



 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     10 

 

 

S pověřením Zdeňka Blažka poslal Tomáš Trávníček na účet Jana Koreckého, 

člena představenstva a ředitele LOS 30000,- Kč (25000,- Kč na pořádání MČR 

LOS 2012 a 5000,- Kč na pořádání kurzu pro rozhodčí LOS). 

Jan Korecký obě akce vyúčtuje a zaúčtování předloží prezidentu a řediteli 

LEXu. 

 

3. Tisková zpráva na reportáž České Televize „Češi a zbraně“ ze dne 

7.10.2012  

 

Dne 7.10. 2012 odvysílala ČT1 v bloku Události reportáž „Češi a zbraně“. 

V této silně tendenční reportáži jsou nepravdivé informace, které silně poškozují 

legální majitele zbraní. 

Informace, že legálně drženými zbraněmi jsou každoročně páchány desítky 

loupežných přepadení jsou silně tendenční a nepravdivé. 

Rovněž informace o nárocích na složení zkoušky ZP jsou minimálně velmi mylné. 

David Karásek a člen tiskového oddělení František Mikyna se nabídli, že si tuto věc 

vezmou na starost. 

 

4. Pomoc střelnici Stará Bělá Ostrava 

 

Dne 7.10. se na LEX o.s. obrátili zástupci střelnice Stará Bělá s prosbou o pomoc 

při zachování provozu. 

Občané bydlící v okolí podepsali petici proti provozu střelnice kvůli hluku. 

 

Přítomní projednali žádost zástupců střelnici a rozhodli se pomoci v rámci 

možností, které má LEX o.s. k dispozici, tj. osloví spolupracující právníky a Tomáš 

Trávníček zjistí u kolegů z KHS možnosti zamezení hluku z provozu střelnice. 

 

5. Stav vyjednávání ve věci schválení „Castle doctrine“ v ČR 

 

David Karásek je koordinátorem akce vedoucí k prosazení „Castle doctrine“ v ČR. 

Do zářijového bulletinu podá zprávu členům a aktuálním stavu celé akce. 

 

6. Rezignace Ludmily Potůčkové na post členky kontrolní komise 

 

Dne 8.10. rezignovala z funkce členky kontrolní komise Ludmila Potůčková. 

Přítomní vzali její rezignaci na vědomí. 

Volba člena kontrolní komise proběhne na valné hromadě. 

Pokud bude mít někdo z členů LEXu zájem o kandidaturu, nechť ji pošle na adresu 

vanulda@email.cz nebo tomas.travnicek@gunlex.cz. TT zajistí informování členů. 

 

7. Zápis z jednání o novele zbrojního zákona konané dne 6.9. 2012 na MVČR 

 

Zápis do zářijového bulletinu zpracoval Tomáš Trávníček. 

 

8.  Projednání doporučení kontrolní komise k vedení účetnictví z 15.6.2012 

 

Všichni přítomní souhlasí s doporučením KK bez připomínek. 

 

Protokol byl přečten a podepsán ve 20:03. 

 

mailto:vanulda@email.cz
mailto:tomas.travnicek@gunlex.cz


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     11 

 

 

Podpisy přítomných 

 

Zdeněk Blažek 

Tomáš Trávníček 

David Karásek 

Přemysl Hoffmann 

 

Zdeněk Maláník a Pavel Faltýsek potvrdili souhlas s uvedenými závěry cestou Skype. 

Jan Korecký potvrdil souhlas s uvedenými závěry telefonicky. 

 

Valná hromada LEXu v roce 2012 se uskuteční 27.10.2012 od 9:00 

 

 

Místo konání – detailní informace 
 

Cafe Rosmarin - Praha 7, Dělnická 213/12, budova Metrostavu v 1. patře 

(kdybyste zabloudili, domorodci vám rádi ukážou cestu) 

 

souřadnice 50°6'10.151"N, 14°26'45.371"E 

 

 
odkaz: 

http://mapy.cz/#x=14.449058&y=50.102828&z=15&d=firm_2358644_1&t=s&q=cafe%

2520rosmarin&qp=14.267644_50.034469_14.640426_50.137530_11 

 

V místě i okolí se dá zaparkovat. Platí se sice parkovné, ale to je v sobotu cca 20,- až 

40,- Kč na den. Doporučujeme v rámci efektivity co nejvíce zaplnit auta. 

 

http://mapy.cz/#x=14.449058&y=50.102828&z=15&d=firm_2358644_1&t=s&q=cafe%2520rosmarin&qp=14.267644_50.034469_14.640426_50.137530_11
http://mapy.cz/#x=14.449058&y=50.102828&z=15&d=firm_2358644_1&t=s&q=cafe%2520rosmarin&qp=14.267644_50.034469_14.640426_50.137530_11


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     12 

 

 

 

 

Partneři bulletinu 

 

 

 

Anděl Reloading Centrum s.r.o.  
 

Vše pro přebíjení nábojů a mnohem více! 
 

Braunerova 19 

180 00, Praha 8 

 

Otevírací doba: 

Po-Pá od 12:00 do 17:30 

E-mail: andelreloading@seznam.cz 

Web:   www.andelreloadingcentrum.cz   

Tel/Fax: +420 284 841 135 

Mobil: +420 608 889 128 

IČ: 28902262 

DIČ: CZ28902262 

 

 

Pro členy LEXu 5% sleva!!! 

 

 

 

Společnost BEAREKA export - import s.r.o. funguje na našem trhu 

od roku 1997. Hlavní činností je nyní obchod se zbraněmi. Specializujeme se na vojenské 

zbraně vojenské z let 1900 - 1960 a střelivo do nich. 

Pro zájemce umíme vyhledat požadovaný typ zbraně na zakázku. 

Zbraně a střelivo též vykupujeme za hotové anebo přijímáme do komise. 

Pro členy sdružení LEX poskytujeme nyní slevy ve výši 5 - 20% 

Kontakt: Praha 4, Na lysinách 20, tel: 245 008 909, www.beareka.cz 

 

mailto:andelreloading@seznam.cz
http://www.andelreloadingcentrum.cz/
http://email.tiscali.cz/redir?hashId=fc39496452569cdd67aa36c314f785d2&url=http%3A%2F%2Fwww.beareka.cz%2F


 

LEX, o.s. – sdružení na ochranu práv majitelů zbraní 
Jihovýchodní IV. 917/20, 141 00  Praha 4 

URL: www.gunlex.cz , telefon: 602 531 986 
zaregistrované Ministerstvem vnitra ČR dne 29.4.1998 pod číslem VS/1-1/35903/98-R 

 

 

 

číslo účtu: 2700265391, kód banky: 2010, variabilní symbol: Vaše členské číslo 

     (noví členové uvádí číslo 99 a datum narození ve tvaru 99ddmmrrrr)     13 

 

 

Partner WICO B.G.M., a.s.  

 

Obecné informace: 

 

Společnost začala na českém trhu působit již od roku 1931 pod názvem Wittenberg a 

spol., později KOH-I-NOOR Děčín n.p., jenž se stal v roce 1999 po úspěšné privatizaci 

součástí průmyslového holdingu B.G.M. 

 

Součástí společnosti je divize kovovýroby, která se zabývá výrobou trezorů, 

zbraňových skříní a další zakázkovou kovovýrobou včetně výrobních kooperací. 

 

Hlavním předmětem činnosti společnosti je výroba a prodej kovových, 

spirálových a suchých zipů s více jak 80tiletou tradicí. Tyto výrobky nacházejí 

uplatnění zejména v oděvním, textilním, automobilovém, kožedělném a obuvnickém 

průmyslu. 

 

Další informace včetně e-shopu, katalogů a certifikátů lze nalézt na www.wico.cz . 

 

Naše sdružení LEX navázalo s tímto výrobcem spolupráci, která vyústila ve slevu pro 

naše členy.  

 

Kontakt - kovovýroba :  

WICO B.G.M., a.s. 

Na hrázi 6/97 

Děčín 

405 02  

Tel: +420/412 532 468 

Mobil : +420/739 319 355 

Fax : +420/412 530 721 

 

 

 

Kontakt - zdrhovadla :  

WICO B.G.M., a.s. 

Rudolfova 1 

Děčín 

406 42  

Tel: +420/412 544 313  

Mobil : +420/604 284 650  

Fax : +420/412 544 355  

 

 

Web:  

http://www.wico.cz 

 

VÝHODY: 

 pro členy sdružení LEX sleva 5 % na veškeré výrobky  

 velmi kvalitní certifikované výrobky za velmi příznivou cenu přímo od výrobce 

 

http://www.wico.cz/
http://www.wico.cz/

